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§ 26 Program för ett jämställt Stockholm 2018-2022 

 

Beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens svar på remissen och överlämnar den 

till kommunstyrelsen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.5.1./602-2017. 

 

I samband med budgeten 2015 fick kommunstyrelsen i 

uppdrag att utarbeta ett program som ska ha sin utgångspunkt i 

den europeiska deklarationen om jämställdhet mellan kvinnor 

och män på lokal och regional nivå, CEMR-deklarationen.  

 

Syftet med programmet är att utveckla kvaliteten i stadens 

verksamheter på ett sådant sätt att makt, möjligheter och 

resurser fördelas lika oberoende av kön i stadens verksamheter 

och på så sätt bättre nå visionen om Ett Stockholm för alla. 

 

Programmet gäller stadens alla nämnder och bolag samt de 

verksamheter som arbetar på uppdrag av Stockholms stad.  

 

Förvaltningen ser positivt på att det tas fram ett program för 

jämställdhet i staden för att säkerställa att kvinnor och män, 

flickor och pojkar ges lika rättigheter och möjligheter.    

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens 

förslag till beslut samt på förslaget om omedelbar justering 

och hör enhälligt bifall därtill. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna och 

Moderaterna samt Centerpartiet som sitt ersättaryttrande, ett 

särskilt uttalande enligt bilaga. 
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Bilaga: särskilt uttalande, Liberalerna, Moderaterna samt 

Centerpartiet som sitt ersättaryttrande. 
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Erik Sihlberg (C) 

 

 

 

Särskilt uttalande 

 

Det liberala jämställdhetsuppdraget tar sikte på allas lika rätt 

till frihet, ansvar och makt, oberoende av kön eller 

könsidentitet. Det handlar om att ge individen verktyg för 

hennes frigörelse, genom att bekämpa den bristande 

jämställdheten och de värderingar och normer som begränsar 

henne. Kvinnor och män ska ha samma förutsättningar att 

utbilda sig, arbeta, göra karriär och forma samhället. Det 

förutsätter jämställda villkor inom alla områden, såväl 

politiska, kulturella, sociala som ekonomiska.  

 

Det program för ett jämställt Stockholm som nu presenteras 

kunde ha varit mer konkret. Risken finns att det mest blir 

tomma ord. Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör 

framgå tydligare, liksom kopplingen till stadens andra 

program såsom idrottsprogrammet och programmet mot våld i 

nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck.  Det är 

heller inte helt klart på vilket sätt nämnderna och bolagen ska 

implementera programmet i sina verksamheter.  

 

Dessutom kan vi notera att arbetet mot hedersvåld och -

förtryck helt saknas i uppräkningen av fokusområden. 

Hedersförtryck av både flickor och pojkar, kvinnor och män, 
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är ett av vår tids största jämställdhetsproblem och en av de 

allvarligaste frihetsinskränkningarna av individer i Stockholm. 

Det är minst sagt anmärkningsvärt att detta saknas i 

majoritetens jämställdhetsprogram.  

 

Med det sagt så är vi positiva till att detta program tagits fram. 

Arbetet för jämställdhet mellan flickor och pojkar, kvinnor 

och män är mycket viktigt och ska vara aktivt i alla delar av 

stadens verksamheter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


